

Katrineholms-Kuriren 2 februari 1953

Spelmästare och doktor" stortripas Båsenbergare

Med förväntan stäst handräntan i dag snart 90-åriga J. Persson Båsenbergare från Västra Vingåker — kvacksalvar och svarta ottecken som till vis och melodier, kaharsed spelar sin fiol för de andra på värdhemmet där »oknamnet» hänger från tiden, då här bodde Svanvik och Svantorp. Sken och bedräglighet med patentmedicin alla drar.

Persson född vid Svanvik och konsedermera världen vareffenas småningor återvärd till barndomshem som en gång på rennet tag efter fader. Mer det var besvärligt att vara tjänare och egenondsänlyttade till den här belägnade Svanvik.

En svensk-amerikansk slaggpatentmedicin vetvis hjälpte rallaslags sjukdom och förhonor blev Persson och jordbräffären tjänade pengarna småningor i en handels rättighet och hade liten fast affär i tuthuset Svanvik där både rickliga sjuka kunde köpa en heldelförnödenhet för dagligt bruk.

Att medicinen bevisar hr Persson en liten historia. En kvinna hade varit sjuk benen i 20-år, men då hon fick smaka andningen drojde det inte längre och hon var bra. Här köptes så karböcker och tillverkade egna salvor som alltid användes för personligt bruk ibland.

Det var makar som stod för affärer. Persson var ute på dagsverksarbetet 1906 blev hans hustru och 12 år. Under de näst Persson avvecklade affären eftersom han fick sköta äderna sjuka hustru och tre barn som var mindre äriga.

I Molketrakten hr Persson en kvacksalvare, kallad Bortskottet stället här bodde som en gång botade honom för svar blodförgiftning.

Historien »Vastorpen» Derberömda Vingåkersdoktor »Aronsson» vadstör sökte Persson och hans föräldrar vid flera tillfällen. Han hade tagit ansees som en naturläkare och botade värberättare i lera.

Aronsson stod bakom skåp-dörrarna och blandade mediciner som hans ukokade i köket och på plankbänken satt hjälpsökarna i gader och väntade på företrädere. Räddade också eftersom »Vastorpen» kändes som en stränner i lera var förresten rätt döy och de påstod sig stamma från engån där han sköt undan allebrädderna på närgårens undAgare till hundra ridderna »satta» Aronsson tycks som vedergällning.

Engån kom en norrlänning till Vingåkersdoktor och trokte förenväldiga små människor som har fiktat med medicin herat. Herrskapet från båden in och ut länderna också till hans patienter och engång kom herrarna i England med sindotter som hade en magen Honick stannade en vecka vid Vadstorp och sedan gjorde Aronsson draghosen trots att många små städer hade gått bet på ädersaken. Doktor »tillrädde operation på sjukhus i storsjälente fick utföra så vidlyftiga grepp. Lickarna skulle emellertid att Aronsson skulle göra operationen med det och han sig efter vecka. Det tyckades och licken bra.

Minnet av Widmark Fioha Persson spel sedan har varit förefteatthafatt undervisning i engelska för den tvåkvålla Mästerspelmannen Vingåke. Midman hörd på spel att på gångerna, a på ett bröllop och gränngår. Gångerna berättar Persson om Widmark öppnade ollådan, yttrade »amagoratt» han» — därmed en handbände »här tagit i olere jag. Näja, var stal hade jag kunats spel på ådan».

Notboken i hand fick tillbakden Tyvärr lånade Persson sin notbok till en persson som sedermera tog till Arnerika. I den hade en mängder av låtar — både gamla och nya — nedtecknade som hans skrivit i böcker sedan dess och heller fortfarande med de knäppgötrats i 89-åren. Och det är verkligen i nu-tid som jordnotbladet visar fram.

Fiolemoknäet Nu har reumatismen stått hon och man har spelat på tehasätt i olere på knäet stället för mohakal. Mer det hindrade det att thart till allmän förnöje i spelade i julen vid Båsenbergs gård. Persson tycks som vedergällning.

Persson också som amatörfilosof som skriver i sin egen tank och under inga villkorsom änd och sker. En tidningsartikel om någon episod i live karnean ledning till några lådhanan teckningar.

Ärr-Pe